
 
 

με email

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Στυλίδα : 12/11/2024
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 12887
ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

Ταχ.Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Θερμοπυλών ΠΡΟΣ:
Ταχ.Κώδικας : 35300
Πληροφορίες : Πετρίκη Αγλαΐα
Τηλέφωνο : 22383-50120
Email : a.petriki@stylida.gr

 
 
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς

Ο Δήμος Στυλίδας πρόκειται να προβεί στην ανάθεση της μελέτης: «Περιβαλλοντική Μελέτη &

ΕΟΑ για το έργο «Κατασκευή παραλιακής οδού Παραλίας Αχινού (Κ.Α.Α.Υ)» προεκτιμώμενης

αμοιβής 6.200,00 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α. 24%,  με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118

παρ. 1 - εδ. α΄ του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Για την κάλυψη της δαπάνης του ανωτέρω έργου έχει εκδοθεί α) η υπ’ αριθ. 753/04-11-2024 (ΑΔΑΜ:

24REQ015703396 , ΑΔΑ: 9ΘΠΞΩ1Ζ-7Χ0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση της

Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης

υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του

άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης

Ο ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο σύμφωνα με τις

διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α’), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ

2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος B’), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β')

και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β').

Ο Κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής για την Ηλεκτρονική Τιμολόγηση, στο Μητρώο Αναθετουσών
Αρχών Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης είναι 1007.Ε82707.0001

Παρακαλούμε να λάβετε υπόψη σας τον αριθ. 61/2024 συνημμένο φάκελο της μελέτης:
«Περιβαλλοντική Μελέτη & ΕΟΑ για το έργο «Κατασκευή παραλιακής οδού Παραλίας
Αχινού (Κ.Α.Α.Υ)», να υποβάλλεται σχετική προσφορά ηλεκτρονικά στο email του πρωτοκόλλου του
Δήμου (info@stylida.gr), μέχρι και τις 20/11/2024 ημέρα Τετάρτη.

Ως χρόνος έναρξης της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης (σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ. 120,
παρ. 3β του Ν.4412/2016) νοείται η (σημερινή) ημερομηνία αποστολής προς τους οικονομικό φορέα,
Εργολήπτη Δημοσίων Έργων της πρώτης πρόσκλησης υποβολής προσφοράς

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων

συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί

με την οικονομική προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:

Νικόλαος Παπαδημητρίου & Συνεργάτες Ε.Ε.
Email : nikolaospapadimitriou1@gmail.com

24PROC015757066 2024-11-12



 
 

1. Μελετητικό Πτυχίο Α’ τάξης και άνω στην κατηγορία μελετών 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες).

2. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης σε περίπτωση νομικού προσώπου.

3. Φορολογική ενημερότητα.

4. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016).

5. Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

6. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν

συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση

νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου

εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016. Η υποχρέωση αποκλεισμού

οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη

καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω

οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η

υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης

(Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους

διαχειριστές, ή β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη

του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή γ) στις

περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες

περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο (άρθρο 80 παρ. 9 του

Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016).

7. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου

αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως

τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021).

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της

παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του

άρθρου 43 του Ν.4605/2019)

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (3 και 4) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής

τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις

(3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την

παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019)Σημειώνεται ότι δεν αξιολογούνται προσφορές οικονομικών

φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 330 παρ.3β του Ν.4412/2016, όπως

τροποποιήθηκε με το άρθρο 130 του Ν.4782/2021).

8. Αντίγραφο ποινικού μητρώου

24PROC015757066 2024-11-12



 
 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να

υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53

του Ν.4782/2021)

Η παρούσα Πρόσκληση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ και στην ιστοσελίδα του Δήμου

Στυλίδας.

Συνημμένα:

- Φάκελος Μελέτης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

24PROC015757066 2024-11-12


